О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Казахстан

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 29 октября 2018 года № 780. Утратил
силу Указом Президента Республики Казахстан от 10 сентября 2022 года № 1005.
      Сноска. Утратил силу указом Президента РК от 10.09.2022 .№ 1005
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в следующие указы Президента Республики Казахстан:
      1) в  Президента Республики Казахстан от 26 июня 2013 года № 590 "Об Указ
утверждении Концепции новой бюджетной политики Республики Казахстан":
      в  новой бюджетной политики Республики Казахстан, Концепции
утвержденной вышеназванным Указом:
      в  "2. Основные принципы и подходы к формированию и реализации разделе
новой бюджетной политики в Республике Казахстан":
      в  "Эффективное использование средств Национального фонда подразделе
Республики Казахстан":
      часть третью изложить в следующей редакции:
      "Начиная с 2021 года, ежегодный фиксированный размер гарантированного
трансферта из Национального фонда будет снижен до 2 000 млрд тенге.";
      2) в  Президента Республики Казахстан от 8 декабря 2016 года № 385 "О Указ
Концепции формирования и использования средств Национального фонда
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 63, ст. 397):
      в  формирования и использования средств Национального фонда Концепции
Республики Казахстан, утвержденной вышеназванным Указом:
      в  "5. Основные принципы и подходы по формированию и разделе
использованию средств Национального фонда":
      в  "5.1. Принципы формирования и использования средств подразделе
Национального фонда":
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Гарантированный трансферт.
      Начиная с 2021 года, гарантированный трансферт в республиканский бюджет
будет зафиксирован в абсолютном значении в тенге и установлен в размере 2000
млрд тенге. Данный размер гарантированного трансферта соответствует объему
поступлений от нефтяного сектора в Национальный фонд при цене 40 долларов
США за баррель и инвестиционного дохода при средней индикативной
доходности в 3,0 % в год.

      Средства, поступающие в Национальный фонд при цене на нефть свыше 40
долларов США за баррель, будут накапливаться в Национальном фонде.
      При этом, в целях плавного перехода на новое правило размер
гарантированного трансферта из Национального фонда республиканский в
бюджет будет снижен поэтапно:
      в 2019 году - 2 450 млрд тенге;
      в 2020 году - 2 300 млрд тенге;
      в 2021 году и последующие годы - 2 000 млрд тенге.".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан